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PROTOKOLLSANTECKNING 
Ärende 8: Yttrande över inriktningsärende 
 
 
Inriktningsbeslutet baseras delvis på en politisk styrning som bygger på den moderata 
koalitionens förslag till mål och budget som kommunfullmäktige beslutade om 2021. Vi lade 
då andra förslag till mål och budget vilket hade gett bättre förutsättningar till nämndernas 
arbete. Med anledning av detta kommer våra partier därför inte att delta i beslutet för detta 
ärende.  
 
Förvaltningen ger en god beskrivning av följderna för verksamheten om de preliminära 
budgetramarna för år 2023-2025 skulle fastställas av kommunfullmäktige i november.  
Förvaltningen räknar med höjda löner och ökade priser med 2-4 % per år, livsmedel med en 
ökning på 10 % till 2023. En nolluppräkning av löner och priser skulle enligt förvaltningen 
leda till stora effektiviseringsbehov på 16–17 miljoner kronor per år. Under treårsperioden 
blir budgetglappet cirka 50 miljoner kronor sammantaget. Förvaltningen räknar samtidigt 
med lägre intäkter för barnomsorgen utifrån färre barn i verksamheten. För år 2023 minus 
460 tkr. 
 
Sammantaget innebär det här stora behov av nedskärningar under perioden för att klara en 
budget i balans. För år 2023 mellan 19 590 tkr och 37 238 tkr. För förskolorna i egen regi 
mellan 12 812 tkr och 24 354 tkr. 
 
De områden som styret beskriver som möjliga för nedskärningar är väl valda av 
förvaltningen. Eftersom 92,7 procent av förskolornas kostnader i egen regi är 
personalkostnader finns det en stor risk att nedskärningarna sker på personalens bekostnad. 
I en tid då inflationstakten ökar drastiskt och kostnader för matvaror, bränsle och el ökar 
likaså är det än mer anmärkningsvärt att inte kompensera för ökade lönekostnader. Något 
som inte rimmar väl med hög kvalitet och det främsta målet att minska barngrupperna. Vi 
menar att en budget ska vara realistiskt lagd men även inriktad på att tillhandahålla den 
service våra Huddingebor förväntar sig av och förtjänar.  
 
Samtidigt är det viktigt att betona att förskolenämnden har redovisat flera överskott som 
innebär att kapital finns som kan användas till att täcka löner och kostnader. Att i detta 
skede istället pressa fram omfattande nedskärningar är orimligt och riskerar att gå ut över 
arbetsmiljön för vår redan pressade personal, och ytterst de barn som går i våra förskolor. 
 



Under en längre tid har vi sett och påpekat att de kommunala förskolorna drabbats av 
minskat barnantal. Vi har upprepat att de kommunala förskolorna också måste 
marknadsföra sig och sin högkvalitativa verksamhet. Vi vill att förvaltningen fortsätter att 
satsa och utveckla det uppsökande arbete som påbörjats för att ge information om lediga 
förskoleplatser till vårdnadshavare utan plats. Fler barn i verksamheten skulle ge bättre 
intäkter, en budget i balans och i förlängningen en bättre förskola för barnen.  
 
I linje med detta vill vi även påpeka att nämnden i detta yttrande inte har tagit fram en 
kostnadsberäkning för merkostnaderna i förändringen av skollagen som innebär att varje 
hemkommun blir skyldig att genom uppsökande verksamhet ta kontakt med vårdnadshavare 
till de barn som inte har en plats i förskolan och informera om förskolans syfte och barnets 
rätt till förskola. Denna verksamhet kommer sannolikt att innebära ett behov av en särskild 
organisation för detta, samtidigt som antalet barn i förskolorna förhoppningsvis ökar som en 
följdkonsekvens av regeringens förändring av skollagen. Detta förpliktigar till en noggrann 
konsekvensanalys och tillhörande satsningar för att motverka en eventuell försämring av 
förskolornas förutsättningar att omhänderta ett större antal barn, vilket i grunden är en 
positiv sak. 
 
En bra förskola för alla är en grundsten för jämlikhet och ska kännetecknas av både lek och 
lärande. Förskolan är en förutsättning för tillväxt, en jämställd arbetsmarknad och ett 
innanförskap som bryter segregation och dess efterföljande och långsiktiga konsekvenser. 
Ska vi skapa långsiktiga förutsättningar för ett inkluderande arbete som minskar 
segregationen och lägger grundfundamenten för ett livslångt lärande och ett liv med rätt 
moralisk kompass behöver vi satsa på och bygga ut förskolan – inte skära ner för att ha råd 
med skattesänkningar.  
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